CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

Liber Septimus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](#)

Liber

De sancto Fabiano martyre. Cap. clv.

Abianus martyr ap̄. cesareā passus est: qui cū fere verili prefidaria recusaret: xp̄ianus cōpertus: primo diebus aliquot in carcere trusus deinde semel ac iterum interrogatus: cum in xp̄i confessione perduraret: mot a iudice capitali sentēta condēnat⁹ est: corpus eius inhumātū triduo dimissum est: dehinc retinulo insutū in mare demergit: caput vīc⁹ seorsum et seorsum cadaver. Sed dei nutu scisso retinulo mēbra capit⁹ reuocant: et ceruit scapulis cū indec̄ passionis adiungit: qđ ab vndis elect⁹ ad carnerianā littus a fidelib⁹ repert⁹ in basilica ibidem iuxta posita conditum est. Passus est aut̄ pridie kalē augusti. Decado.

Explicit libri sextus.

Incipit plog⁹ libri septimi.

Septimus liber presentis catalogi cōtinet passiones et gesta sanctorū illozū quorum festivitates occurserunt infra tempus: in quo representat ecclesia propagationem filiorum: qui fuerunt ecclesie sp̄iūs edificatores: qui fuerunt sancti doctores. Hoc aut̄ sp̄ius est a kalēdois augustiōis ad kalēdas septembriis. Et hoc sub figura sapientissimi salomonis: cuius tūc libri legunt: cuiusq; vices gerit in ecclesia dei sancti doctores diuina sapientia repleti: ex q̄bus tā in grecor̄ orietali et latinor̄ occidentali ecclesia quattuor principaliores existit p̄ quattuor libros sapientie designati. Ad hū ergo sp̄is festa pertractāda transcurrit̄ est. Uerū: qđ hoc tpe libri salomonis et ieu filii syrah ab ecclesia legunt: merito legendis sanctoz̄ huius sp̄io gesta ipsor̄ duoz̄ sanctoroz̄ vīc̄ salomonis: p̄phete et ieu syrah premittent̄: quor̄ dies obit⁹ nullo loco reperiunt̄ certū est. Et quis salomō propter crimen idolatrie qđ incurrit: ex eo q̄ mulieres alienigēas adamauit: ut dicit. iii. regū cap. vi. a quibusdā dānatus asseratur. Ohi aut̄ iuxta alioz̄ sententiā rectius vīsum est: sp̄m nedū dānatus dici non audere: sed potius sanctificatū astruere. Ad qđ asserendū me inducunt̄ principaliter quinq̄ ratiōes. Primo qđ ecclesiastici. Ivi. cap. i. sp̄ salomon inter vīros glōiosos et sanctos vereis testamēti patres exp̄ssū cōnumerant̄: eiusq; laudabilita opera memorantur. Et q̄uis eriam eiusdē crimina explicent̄: cōsiderant̄ tamē subtilius verba sapientis: potius apparebit ipsius salomonē approbatū q̄ reprobatū. Ex quo cōcītūr: q̄ sapiens ieu divino sp̄itu salomonem sanctificatum manifestius confirmat̄.

Septimus

nit. Secundo qđ non est arbitrandū: q̄ deus hominē tanto sibi dilectū: quē tanta grata sublimavit: vt ip̄m pre cōscitis mortalibus sapientia diuinoy et humanorū diuinitus ei infusa dōraret: et tanta glōie diuinarū: pacis: et regni dilationis abūdantia ditarer: ad tantā miseria deuenire permisisset: vt ip̄m in obstinatione idola trīe finire cōsenserit: quin potius vt tradit⁹ hebrei circa vite fine de cōmissis penituit. Tū p̄per hoc libzū de cōtempnū mundi: qui ecclēstes dī: cōpositū. Et cuius textu libelli etiā fas̄is apparēt: q̄ ip̄m cōpositū in ultima secundūte. Tertio qđ ip̄e templū sanctissimū dño edificauit: qđ nec ip̄se dāvid pater eius edificare p̄meruit. Quis enī: qui dī p̄fecta intueat clarius opera: avideat opinari glōiosum dēū: qui dāvid p̄phēta sanctissimū ob id solū a tēpī cōstructōe phibuit: q̄ sanguinē inimicoy dei suaderat etiā iuste et dño imperāte: voluisse idē tēplū locū vīc̄ diuine habitationis electū ab homine fabricari: quē presciūsset eterne dānatio ni obnoxīū: ob ei⁹ crīmina depūcādū. Quarato: qđ sp̄ius salomonē: vt in mītis apparēt: dīs prophēticō spiritu repleuit. Nam et plurima de xp̄i hūanitate predixit. Et si oponaf: q̄ et baslaam ariolus prophētauit. Respondef: Q̄ non erat ille magnus de electro populo hebreorum: sed ex dānatis gētisibus oriundus. Quinto arguit fortissime sanctitas salomonis: ex eo q̄ ecclēsia dī: que per spiritū sanctū cūcta dispōnere et facere credēta est: libros salomonis inter sacre pagine volumina suscepit: in quibus fundamētālīcē fides nostra cōsistit: tanq̄ ap̄ probatissimos et carbolicē veritatis mysteria cōntinentes. Quod si ecclēsia salomonē dānum putaret: et ip̄ius opūscula: et si nō expressi⁹ reprobasset: saltēt inter apocripha dimisisset. Ex quibus rationib⁹ inductus opinōnē iosephī in hac parte secutus: salomonem sanctū et inter sanctorū numerū salua semper fides catholice veritate: et māris ecclēsiae diffinitione scribendum esse decreti. Hieronymus autē et ambrosius hoc satis declarant. Hieronymus enī in. vi. libro de extrema visione ezechielis facit mentionem de salomonē dīcens. Quānis peccasset: egit tamen penitētiā scribens proverbia vbi dicit. In nouissimum usq̄ penitētiā: et respūt eligens disciplinā. Item hieronymus super ecclēsiastē. Niunt hebrei hunc libru esse salomonis penitētiā agentis. Ambrosius in apologia dāvid. Quid de dāvid dicam: et de sancto salomone: qui quoniam vulgus existimat̄ bat eum venisse pro Christo: ne videretur esse supra hominē nutu diuino corrūt. Ubi per ambrosum dāvid non dēstur sanctus: qui ab omnibus scīt̄ esse scīt̄: et salomonē sanctū noīat̄: vt nobis de penitētiā eius dubitatem tollat.

Incipit liber septimus a kalēdis augusti vīg ad kalēdas septembriis.

De sancto Salomone rege et propheta. La. i.

Salomon propheta et

rex israel filius regis dauid de tribu iuda in hierlm pgenitus de berabe olim vroze vrie adhuc patre viuere ipsiusq; iustione in rege isrl inunctus fuit; ut supra dictu est in legenda dauid prophete. iiiij. kalen. januarij. Qui post parētis obtum in regno suo pacifice sedēs: de fratre adonias de pditione regni suspecto: nece vindictam exerit. Joab quoq; principē militē patris sui de homicidio quod als in abner principē militē saul comiserat: gladio punivit. Abiathar quoq; sacerdotem ab altaris ministerio cecidit. Sicq; exigente iusticia sceleratoz crima digna vltiōe mulctauit. Filiā pharaonis regis egypti in vtoꝝ duxit cū adhuc undecimuz annū ageret: vt tradūt hebrei: et ea q̄si cōtra naturā robō filius pcreauit. Deinde ascēdit in excellum gabaō quē ioseph⁹ appellat hebron: et obtulit mille hostias in holocaustū sup altare qđ fecerat moyses. Lui dñs p visionē in somnis eadē nocte apparuit dicens: vt qđ veller obtineādū: p̄tinuo postularer: q sapientia quā oībus dominis p̄posuit a dño sibi infusam impetravit. Et reuersus in hierlm corā arca dñi grās egit. ¶ Tunc venerūt due mulieres meretrices co: a rege de unico filio viuēt litigātes: quē vtrāq; illarū suū natiū nupeditū cē dicebar: alterūq; q nocte ab vna illarū opp̄ssus fuerat: qlibet sp̄arū pepisse vel necesse denegabat. ¶ Tūq; mēs oīm in h̄mōi discrimine hebr̄aret. Rex salomō q̄stionē inopinatē soluit: et altaro gladio: vt ait ioseph⁹ p̄cepit vtrāq; infantē diuīdi: vt vtrāq; mulier medieratē viuī et mortui acciper. Qđ mī viuētis audieb: q̄ cōmota sunt viscera ei⁹ sup filio suo: perit infantē viuū aduersarie dari ne occideref. Altera h̄o diuīdi postulabat: et cognoscet rex vtriusq; yōcē de vero cordis fonte plāta: infantē viuū ei q̄ ipm dimitti aduersarie postulauerat: tanq; vere mīt assignauit. Et admirati sunt aſſessores ei⁹ q̄ p̄s sententia q̄si ab adolescentē plāta deridebat. ¶ Is q̄s ist⁹ hoc audies diuinā sapientiā i rego fore cognouit. ¶ Statuit aut rex. xij. p̄fectos sup oīm terrā suā: q̄ p singulos mēses p̄bebāt necessaria dom⁹ el⁹. Erat aut cib⁹ salomonis p singlos dies. xxx. coriſimile: et. lx. coi farine. x. boues pignos: et. xx. pascuales: et. c. arietes: excepta venariōe ceruop et capreop et anū altissū: et p̄sceci q̄tidie innumerabiles portabant. Et fuit in dieb⁹ ei⁹ p̄x summa ī terra: h̄ebat q̄s salomō. xl. milia egrū currulū. et. xij. milia egrū. Et p̄cedebat in sapientiā cū cōs hōles et reges orientaliū et egyptiorū. ¶ Quarto igī anno regni sūt: q̄ fuit an⁹. ccclxx. egressois isrl ex